
12864 Jueves 3 abril 2003 BOE núm. 80

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/99, de modificación de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso
Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según disponen los
artículos 116 de la Ley 4/99 antes citada y 46.1 y 8.3 de la
Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de julio) de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 27 de febrero de 2003.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.—El Director general de Personal y Servicios, Rafael Burgos
Rodríguez.

6709 RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Sevilla y del Servicio Andaluz de Salud,
por la que se nombra a D. Julián Sánchez Conejo-Mir,
Catedrático de Universidad (plaza vinculada)/Faculta-
tivo Especialista de Área del área de conocimiento de
«Dermatología», adscrita al Departamento de Medicina.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
y del Servicio Andaluz de Salud de fecha 13 de noviembre
de 2001 (B.O.E., de 11 de diciembre), y de conformidad con lo
previsto en la Disposición transitoria octava, apartado 2 de la
Ley 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades (B.O.E.
de 24 de diciembre) y de acuerdo con lo que establece la
Ley 11/1983, de 25 de agosto y el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio; Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio, modi-
ficado parcialmente por el R. D. 1652/1991, de 11 de octubre,
los Estatutos de la Universidad de Sevilla y demás normas de
aplicación,

El Rector de la Universidad de Sevilla y el Director General
de Personal y Servicios del S.A.S., han resuelto nombrar al Dr.
D. Julián Sánchez Conejo-Mir, Catedrático de Universidad (plaza
vinculada)/Facultativo Especialista de Área en el área de cono-
cimiento de «Dermatología».

Departamento: Medicina.
Dedicación: Será con carácter exclusivo a la actividad docente

y al sistema sanitario público.
Actividades a realizar: Docente y Asistencial.
Especialidad: Dermatología.
Centro Hospitalario: Hospital Universitario «Virgen del Rocío»

de Sevilla.
Área Asistencial: Área hospitalaria «Virgen del Rocío».
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,

podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/99, de modificación de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso
Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según disponen los
artículos 116 de la Ley 4/99 antes citada y 46.1 y 8.3 de la
Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de julio) de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 27 de febrero de 2003.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.—El Director general de Personal y Servicios, Rafael Burgos
Rodríguez.

6710 RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2003, de la Univer-
sidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra
a D. Pascual Campoy Cervera, Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento «Ingeniería de Sis-
temas y Automática».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
Calificador del concurso convocado por resolución del rectorado

de Cartagena de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión
de una plaza de Catedrático de Universidad, del área de cono-
cimiento «Ingeniería de Sistemas y Automática», resuelvo:

Primero.—Nombrar a D. Pascual Campoy Cervera, con D.N.I.
no 5.245.254-N, Catedrático de Universidad del área de cono-
cimiento «Ingeniería de Sistemas y Automática», con indicación
a tiempo completo y destino en la Escuela Técnica Superior de
Ingeniería Industrial, con los emolumentos que según las dispo-
siciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 5 de marzo de 2003.—El Rector Presidente, Juan
Ramón Medina Precioso.

6711 RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2003, de la Univer-
sidad de Cádiz, por la que se nombra Catedrático de
Universidad a D. Juan Rafael Cabrera Afonso.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para provisión de una plaza del Cuerpo
de Catedráticos de Universidad, del área de conocimiento de «His-
toria de la Ciencia» (N.o 91), convocado por Resolución de esta
Universidad, de fecha 21 de mayo de 2001 (B.O.E. de 12 de
junio), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites
reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo
13.o del Real Decreto 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. de
26 de octubre); Real Decreto 1427/86, de 13 de junio (B.O.E.
de 11 de julio); Artículo 4.o del Real Decreto 898/85, de 30 de
abril (B.O.E. de 19 de junio), y el Artículo 71.o de los Estatutos
de esta Universidad, ha resuelto nombrar a D. Juan Rafael Cabrera
Afonso Catedrático de Universidad del área de conocimiento de
«Historia de la Ciencia» (N.o 91), adscrito al Departamento de
Anatomía Patológica, Biología Celular, Historia de la Ciencia,
Medicina Legal y Forense y Toxicología, con dedicación a tiempo
completo y destino en la Facultad de Medicina de la Universidad
de Cádiz, con los emolumentos que según las disposiciones vigen-
tes le corresponda.

Cádiz, 6 de marzo de 2003.—El Rector en funciones, P. D.
(Resolución rectoral de 16 de abril de 1999), el Vicerrector de
Profesorado en funciones, Francisco José Fernández-Trujillo
Núñez.

6712 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 27 de
febrero de 2003, de la Universidad de Girona, por
la que se publica el nombramiento de Doña Esther
Martínez García como Profesora Titular de Universi-
dad.

Padecida errata en la inserción de la Resolución de 27 de febre-
ro de 2003, de la Universidad de Girona, por la que se publica
el nombramiento de Doña Esther Martínez García como Profesora
Titular de Universidad, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 76, de fecha 29 de marzo de 2003, página 12364, segunda
columna, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el párrafo primero, donde dice: «...de esta Universidad de
Girona de 13 de noviembre de 2001 (BOE del 4 de diciembre
de 2001)...», debe decir: «...de esta Universidad de Girona de 26
de octubre de 2001 (BOE del 14 de noviembre de 2001)...».


